
SR.6150.1.1.2018.EJ                                                               Police, dnia 12 stycznia 2018 r. 

 

 

 

 Przedszkole Publiczne Nr 1 

„Calineczka” w Policach 

ul. Traugutta 13-15 

72-010 Police 

 

  

 

Odpowiadając na Państwa pismo z dnia 27 października 2017 r., które                              

do kancelarii Starostwa Powiatowego w Policach wpłynęło w dniu 18 grudnia 2017 r., 

informującym o problemach związanych z obecnością dzików w parku Staromiejskim, 

na skwerach osiedla Nowopol i okolicy drogi prowadzącej do przedszkola Nr 1 

„Calineczka” a w szczególności w okolicach skweru przy ul. Niedziałkowskiego                      

i Traugutta, niniejszym informuję co następuje.  

Problem zwiększającej się ekspansji dzików na tereny zurbanizowane terenu gminy                       

Police był poruszany m. in. na spotkaniu, które odbyło się w dniu 5 sierpnia 2016 r.                                       

z udziałem przedstawicieli Gminy Police, Gminy Dobra, Powiatu Polickiego,                        

kół łowieckich, Nadleśnictwa Trzebież oraz firmy „Lupar”.  

Podczas wspomnianego spotkania poruszono kwestię powstania zagrody dla 

zwierząt dziko żyjących, do której dowożone mają być zwierzęta z terenu całego 

powiatu polickiego. Pismem znak WOPN-PK.082.2.2015.AZ z dnia 28 września 2016 r. 

Dyrektor Regionalnej Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie poinformował 

Starostę Polickiego o zawartym w dniu 6 października 2016 r. porozumieniu pomiędzy 

Skarbem Państwa i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie                  

a Gminą Dobra i Gminą Police. Z jego treści wynika że, przedmiotem porozumienia 

jest podjęcie działań zmierzających do wybudowania na gruntach Skarbu Państwa, 

na terenie gminy Dobra Ośrodka Rehabilitacji dla zwierząt chronionych oraz zwierząt 

dziko żyjących w obrębie ewidencyjnym Rzędziny, w gminie Dobra.  W ramach 

inwestycji planuje się wybudowanie kompleksu budynków leczniczo – 

administracyjno – gospodarczo – edukacyjnych wraz z wolierami i zagrodą dla 

zwierząt chronionych oraz zagrodą dla zwierząt dziko żyjących. 

Corocznie, koła łowieckie z terenu powiatu polickiego, stosują różne metody 

mające na celu zapobieganie wkraczania dzików na tereny zurbanizowane,                              

m. in. poprzez uprawianie poletek żerowych, zakładanie pasów zaporowych                          

na terenach leśnych z atrakcyjną dla dzików karmą tj. kukurydzą i zbożem, stałe 

dokarmianie zwierzyny w paśnikach w okresach braku karmy naturalnej.                         

Tworzą poletka zaporowe zatrzymujące dziki w lesie i umieszczają w nich atrakcyjną 

karmę, a także przeczesują i wypędzają dziki z pobliskich ostępów i remiz 

śródpolnych znajdujących się w bliskiej odległości od zabudowań mieszkalno – 

gospodarczych. 

Jednocześnie we wszystkich kołach w razie konieczności zwiększają plan odstrzału                         

o dodatkowe sztuki  ich populacji. Nadleśnictwo zobowiązało także myśliwych                   

do organizowania polowań indywidualnych w miejscach najczęściej uczęszczanych 

przez dziki wskazując przy tym, iż powyższe działania są skuteczne                                       

i w większości zatrzymują dziki w lesie.  

  



W świetle art. 2 Prawa łowieckiego zwierzęta łowne w stanie wolnym stanowią 

własność Skarbu Państwa. Pomimo tego, że gminy nie ponoszą odpowiedzialności 

za wyrządzone szkody przez te zwierzęta, corocznie podejmują w uzgodnieniu ze 

Starostą Polickim różnorodne formy ograniczania ich ekspansji na tereny 

zurbanizowane.  

Zgodnie z art. 45 ust. 3 Prawa łowieckiego w przypadku szczególnego zagrożenia                        

w prawidłowym funkcjonowaniu obiektów produkcyjnych i użyteczności publicznej 

przez zwierzynę Starosta Policki w porozumieniu z Zarządem Okręgowym Polskiego 

Związku Łowieckiego w Szczecinie może wydać decyzję o odłowie lub odstrzale 

redukcyjnym.  

Od wielu lat jednak Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego zajmuje 

negatywne stanowisko w sprawie prowadzenia odstrzałów redukcyjnych dzików                 

w graniach miasta, a jako jedyną drogę ograniczania ich populacji wskazuje odłów. 

Ponadto należy zauważyć, że ww. problemy są wynikiem narastającej 

antropopresji.  Dodatkowo, niejednokrotnie zwierzęta te są także wypłaszane przez 

ludzi z terenów leśnych co powoduje, że przemieszczają się w pobliże osiedli ludzkich. 

Tu znajdują wykładaną przez ludność karmę, a w opuszczonych sadach                                  

i niezagospodarowanych użytkach rolnych porośniętych chwastami i zakrzeczeniami, 

bezpieczną ostoję. Przypadki wtargnięcia dzikiej zwierzyny na tereny ogrodów, 

posesji czy działek i dokonywanych przez nią zniszczeń są m.in. efektem tego,                     

że właściciele nie zabezpieczają należycie swoich posesji czy ogrodów. 

 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Wicestarosty Polickiego 

Mariusza Sarneckiego 


